СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ВЯЗНИКИ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

16.12.2021

№ __28___

Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на
территории муниципального образования
город Вязники

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования город Вязники Совет народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района решил:

1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на
территории муниципального образования город Вязники согласно приложению
к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов
муниципального образования «Город Вязники»:

- от 18.08.2009 № 156 «Об утверждении Положения «О порядке
осуществления муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Город Вязники» и протеста прокурора»;

- от 23.03.2010 № 210 «О внесении изменений в Приложение к решению
Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от
18.08.2009 № 159 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования «Город Вязники» и протеста прокурора».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не
ранее 01.01.2022 года.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                              С.В. Поботкин

consultantplus://offline/ref=197903F0DE6658CA9098BB2B73C7FD7C34BD7A76DAB18FF48E9253B64DA07B7682C39EF60BA106809F4CE92C2FE898713E030AB485B36929R926G